10.302.2002.2090 – 10.302.2002.292 – 10.304.2002.2095 – 17.00 – 
26.122.1002.2096 – 3.3.90.39.01 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 500/501. VIGÊNCIA: até 
13/02/2027. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUARABIRA e: CT Nº 183/2026 - 13.02.2026 - SILVANE DA SILVA 
RODRIGUES - R$ 234.000,00 (duzentos e trinta e quatro mil reais). 

Guarabira, 13 de fevereiro de 2026. 
JOSÉ FEREIRA DOS SANTOS JÚNIOR – Prefeito em Exercício 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV 01/2026  

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

[...]

AQUISIÇÃO DE BETONITA (ARGILA MINERAL DE ORIGEM 
VULCÂNICA), DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE – SUMASA; 
ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento 
em favor de: BENTONISA BENTONITA DO NORDESTE S A - R$ 
59.978,06 (cinquenta e nove mil, novecentos e setenta e oito reais e 
seis centavos). 

Guarabira - PB, 04 de Fevereiro de 2026. 
JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR – Prefeito em Exercício 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BETONITA (ARGILA MINERAL DE 
ORIGEM VULCÂNICA), DESTINADO A ATENDER AS

[...]

75, inciso II, da Lei 
14.133/21. DOTAÇÃO: 14.00; 15.452.1002.2097; 3.3.90.30.01 – 
MATERIAL DE CONSUMO – 500. VIGÊNCIA: até 
13/02/2027. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUARABIRA e: CT Nº 181/2026 - 13.02.2026 - BENTONISA 
BENTONITA DO NORDESTE S A - R$ 59.978,06 (cinquenta e nove 
mil, novecentos e setenta e oito reais e seis centavos). 

Guarabira - PB, 13 de Fevereiro de 2026. 
JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR – Prefeito em Exercício 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV 09/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

[...]

75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE CÂMARAS DE MONITORAMENTO DESTINADAS A 
SEMOB E SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO; ADJUDICO 
o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: 
KLEVENY JOSÉ SOUSA RIBEIRO - R$ 52.998,50 (cinquenta e dois 
mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos). 

Guarabira - PB, 13 de Fevereiro de 2026. 
JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR – Prefeito em Exercício 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMARAS DE MONITORAMENTO 
DESTINADAS A SEMOB E SECRETARIA DE SAÚDE DESTE

[...]

4.4.90.52.01 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 
3.3.90.30.01 – MATERIAL DE CONSUMO. 500. VIGÊNCIA: até o final 
do exercício financeiro de 2026. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Guarabira e: CT Nº 189/2026 - 19.02.26 - 
KLEVENY JOSÉ SOUSA RIBEIRO - R$ 52.998,50 (cinquenta e dois 
mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos). 

Guarabira - PB, 19 de Fevereiro de 2026. 
JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR – Prefeito em Exercício 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Edição nº 3.062 – Segunda-feira, 23 fevereiro de 2026. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB